
Ирбейский Вестник № 01 

от 13.01.2022 ОФИЦИАЛЬНО 1 
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.01.2022 с. Ирбейское   № 01-пг 

О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 21.11.2013 № 1533-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Ирбейского района» 

 

Руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:  
В абзаце 2 пункта 4.5.4. приложения к постановлению слова «20468 рублей» заменить словами «22224 рублей». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе О.Н. 

Питомцеву.  
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022. 

 

 
Глава района              О.В. Леоненко 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.01.2022 с. Ирбейское   № 05-пг 

О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 25.07.2018 № 714-пг «Об Общественном совете при администрации Ирбейского 
района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.10.1992 
№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», с целью развития институтов гражданского общества, проведения 

независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры, руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 25.07.2018 № 714-пг «Об Общественном совете при администрации Ирбейского 
района» следующее изменение: 

1.1. В абзаце 2 пункта 3 приложения 1 к постановлению слова «членов Совета Федерации» заменить словами «сенаторов Совета Федерации». 

2.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и общественно политической работе О.Н. 
Питомцеву. 

3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 
 

Глава района               О.В. Леоненко 

 

 
Перечень мер соцподдержки через Пенсионный фонд расширяется 

 

Красноярск, 11 января 2022 года.  

С 1 января 2022 года Пенсионный фонд России будет предоставлять россиянам ряд выплат, компенсаций и пособий, которые прежде назначали и 

выплачивали органы социальной защиты и Роструд на основании свыше 15 тысяч выплатных дел. 

В соответствии с изменениями в федеральном законодательстве на Пенсионный фонд возлагаются новые дополнительные функции и бюджетные полномочия по 
осуществлению некоторых мер социальной поддержки, которые сейчас исполняют региональные органы соцзащиты и Роструд. 

Речь идет о пособиях, выплатах и компенсациях для пяти категорий граждан: 

 неработающим гражданам, имеющим детей; 
 лицам, подвергшимся воздействию радиации; 

 реабилитированным лицам; 

 инвалидам (детям-инвалидам), имеющим транспортные средства по медицинским показаниям; 
 военнослужащим и членам их семей, пенсионное обеспечение которых осуществляет ПФР. 

Так, к примеру, через Пенсионный фонд РФ с нового года будут назначаться следующие виды пособий для граждан, имеющих детей: ежемесячное пособие 

неработающим гражданам по уходу за ребенком до 1,5 лет; пособие по беременности и родам женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организации; 
единовременное пособие при рождении ребенка; единовременное пособие при передаче ребенка на воспитание в семью; единовременное пособие беременной 

жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву; ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву. 
С полным перечнем передаваемых мер можно познакомиться на сайте ПФР. 

Назначать новые выплаты, компенсации и пособия Пенсионный фонд будет за счет организации межведомственного взаимодействия, то есть гражданам, уже 

получающим эти меры соцподдержки, назначенные выплаты будут производиться Пенсионным фондом РФ автоматически на реквизиты, указанные ранее. В этом 
случае обращаться в ПФР не требуется. 

№ 01 

от 13.01.2022 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 01 

от 13.01.2022 
 

 
Если же гражданин имеет право на эти пособия, но ещё не воспользовался ими, то с 1 января 2022 г. ему необходимо обратиться в клиентскую службу ПФР или 

офис МФЦ по месту жительства. В дальнейшем каналы оформления пособий будут расширены: планируется в 2022 году запуск электронного сервиса для подачи 
заявлений через портал госуслуг. 

Срок рассмотрения данных заявлений сократится: станет в два раза быстрее. Рассматривать заявления на выплаты специалисты ПФР будут от 5 до 10 рабочих 

дней и в течение такого же времени после назначения перечислять средства. Необходимая информация будет запрашиваться по межведу. Если какие-то ведомства 
не смогут вовремя направить в Пенсионный фонд сведения, необходимые для принятия решения по выплате, срок оформления может быть увеличен. 

В рамках подготовки к осуществлению данных полномочий проведена масштабная работа. Региональные органы соцзащиты уже предоставили в ПФР сведения о 

лицах, являющихся получателями передаваемых мер соцподдержки. 
Первые выплаты ПФР по переданным мерам россияне получат 17 января. Это будет досрочная доставка пособий за январь, которая по стандартному выплатному 

графику происходит в феврале. 

В феврале пособия будут выплачиваться только по новым назначениям, тем гражданам, которые оформят выплаты в январе и феврале. С марта перечисление 
средств начнется по стандартному графику, согласно которому пособия за предыдущий месяц выплачиваются в новом месяце. 

Новые дополнительные функции и бюджетные полномочия Фонда по осуществлению ряда мер социальной поддержки позволят оптимизировать процессы 

осуществления социальных выплат. В результате в стране будет внедрен единообразный подход к реализации мер соцподдержки, что также позволит повысить 
качество их предоставления. 

Получить ответы на вопросы об отдельных мерах поддержки можно по телефону региональному контакт-центра Отделения ПФР 8 800 600 04 18 либо по номеру 

Единого контакт-центра взаимодействия с гражданами – 8 800 600 0000 (звонок бесплатный). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Отпечатано: Администрация Ирбейского  

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 01 от 13.01.2022   500 

шт 


